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ODAMIZ TMMOB DANİŞMA KURULUNDAyEN-̂

TMMOB Danışma Kurulu, 22

Eylül'de 200 ayarında katılımcı

ile Ankara'da toplandı., Açılış

konuşmasını TMMOB' Başkanı

Kaya Güvenç yaptı. Konuş-

masında Amerika'daki saldırılara

-değinen Güvenç; "terörün, savu-

nulmasının mümkün olmadığını

ama teröre karşı gelmenin aynı

zamanda Sudan'da, Yugoslavya'da

ha-yalet riskler yaratarak sivillere

saldıran emperyalist göçlere de

karşı gelmek'demek olacağını ve

Amerika'nın; "ya benden olursun

ya da terörist" yaklaşımının kabul

edilemeyeceğini vurguladı. Kısa

bir ekonomik kriz' değerlen-

dirmesinin ardından Yapı De-

netimi ve Endüstriyel Bölgeler

Yasa Tasarısını eleştiren Güvenç,, TMMOB ve bağlı

odaların bu konuda çok dikkatli olması gerektiğini ve

anayasa değişikliğinin emekçi sınıfların aleyhinde yeni

yasaların çıkarılması anlamına geldiğini belirtti. Kaya

Güvenç; "'toplu, bir saldırıya, toplu bir direniş ve

mücadele ile cevap verilmelidir11 dedikten sonra inşaat

Mühendisleri Odası' nda yaşanan işten çıkarmaları

eleştirerek sözünü tamamladı.

• TMMOB tüzüğünün 44. Maddesinin gerekçe gös-

terilerek, yönetim: korulu ve disiplin kurulu üyeleri

haricinde kimsenin konuşamadığı

dan ;ı ş ma koru 1 u1 n un gü ndem ini,

İMO'daki işten çıkarmalar, 28

Temmuz mitingi, ekonomik ve

siyasal krizler Özerine görüşler oluş-

tururken» örgüt içi gündem, de ciddi

tartışmalara yol açtı.

İlginin ve ön açıcılığın önceki

danışma kurullarına göre daha zayıf

olduğu bu toplantıya odamız adına

yönetim kurulu üyelerimizden Din-

çer Çağlan ve Ali Kayabaşı

Odaların; emeglti genel

.emeğiyle geçinenlerin
ağırlıklı olduğu, mesleki-

çıkaklarla toplumsal '
'çıkarların bütünsel bir

yaklaşımla
değerlendirildiği, .

mesleki donanımdan
hareketle siyasal bir

duruş anlayışını temel
-alması'gerektiği

'yadsınıyor

Dlmçer ÇAĞLAN,

katıldılar.

TİMaçer Çağla»., Danışına Ku-

rulunda aşağıdaki konuşmayı

yapmıştır,

"Sayın Başkan,, değerli arkadaş-

lar,.

Toplumun büyük, kesimini özel-

likle emeğiyle geçinenleri, .dar

gelirlileri vuran ve ekonomik

olduğu, söylenen krizin aslında

siyasal olduğu ve kapitalist sis-

temin doğal bir sonucu olduğu

hepimizin malumudur Neo lib-

eral politikaların her alanda, uygu-

landığı bo süreci TMMOB ve

bağlı odaların nasıl değer-

lendirdiği ve uygulamalara nasıl

ve ne kadar yansıtılabildiği daha

da önem kazanmaktadır.

Belirleyici olması gereken TMMOB'un alacağı

tavırdır, 7 Nisan 2001 tarihinde yapılan TMMOB

danışma kurulunda Oda başkanımız sayın Aydın

ÇELEBİ, -konuşmasının bir bölümünde "Pür bilimci

ve dar meslekçi anlayışlar odaların içini boşaltmaya

sisteme tümüyle eklemlemeye, yedeklemeye,koşuyor.

Sermayeden., devletten ve idareden, bağımsız , muhalif

duruşlu TMMOB ve Oda anlayışı bu yolla değersiz-

leştirilmeye çalışılıyor. Odaların; emeğin genel çıkar-

ları doğrultusunda,, emeğiyle geçinenlerin ağırlıklı

olduğu/mesleki çıkarlarla toplum-

sal çıkarların bütünsel bir yak-

laşımla değerlendirildiği,, mesleki

don.ani.md.an hareketle siyasal bir

duruş anlayışını temel alması

gerektiği yadsınıyor11' diyerek ortak,

görüşlerimizi dile getirmiştir.

Bu sözler '"Nasıl bir TMMOB

Nasıl bir Oda" anlayışımızı çok. net

bir biçimde açıklamaktadır. Peki bu

süreçte TMMOB nasıl bir tavır

sergiliyor,, neler yapıyor daha
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doğrusu neler yapmıyor da yapmaya çalışıyor

görüntüsü veriyor. Odalar arasında mesleki

anlam da çıkan sorunlara nasıl bir çözüm -

çözümsüz-lîik! bulmaya çalışıyor. Bilim ve

mühendislik normları çerçevesinde, birebir

toplum çıkarlarını savunan bir tavır

sergilemesi gerektiren konuları yasak savma

anlayışıyla komisyonlara havale ederek, bil-

imsel gerçekleri bile kendi çıkarları doğrul-

tusunda yorumlayan odalarla bu yaklaşımları

reddeden, odaları karşı karşıya getirerek

soronlan süreç içinde eritmeye, giderek yok.

saymaya mı çalışıyor?. •

Belirleyici olması gerekirken çıkarılan

yasaların içinde boğulan TMMOB deprem

öncesi ve sonrasında, yapılan ve yapılmayanr

laria ilgili sorumluları saptama, teşhir etme ve

hesap sorma bağ-lamında hangi çalışmaları,

yapmıştır?
12 eylül karşı devriminin

getirdiği boşluk,
arkasından her alanda
yozlaşmaya yol açtığı
gibi bazı odalarda da

yozlaşmaya yol açmıştır*
Bazı odalar senelerce
• aynı şahıs ve gruplar
tarafından yönetilmiş

• tabiri caizse
mafyalaşmıştır*. 17
Ağustos depremi

sonrasında ortaya çıkan
gelişmeler üç veya

kısmen daha< fazla meslek
' • grubunu birbirine
düşürmekten öteye

. gitmemiştir; TMMOffye
düşen görev meslek

sınırlarını beliriemektir«.*.

-• 1999 yılında yaşa-

dığımız depremlerin

değil,, mühendisliğe

ve bilime verilmeyen

önemin yarattığı.fela-

keti bile kazanç kapısı

gören anlayışlar kar-

şısında TMMOB na-

sıl bir tavır sergi-

lemiştir?."'

İşte size bir kaç

örnek;

Depremin hemen

ardından felaketleri

bîr kazanç kapısına

dönüştüren ve kamu-

sal denetimi "özel-

leştiren bir anlayışla

çıkarılan ve TMMOB

tarafından da tama-

men reddedilen KHK

arkasından alternatif

bir YAPİ DENETİMİ

yasasının hazırlan-

ması yönünde çalış- '

malar yapılması

gerekirken, oluşturulan komisyonda çıkan lan

KHK'nın sınırladığı alan içinde kalan tartış-

malarla zaman tüketildi ve YAPI DE-

NETİMİNDE, olmaması gereken meslek di-

siplinlerinin bile KHK içinde nasıl yer alırız

savaşımı yaşandı. Çabalarımız sonucunda

meslek disiplinleri anılmadan, bir yapı deneti-

minde- neler ve nasıl yapılması gerektiği

konularında iş tanımı yapılması kararına

varıldı. Ancak bugüne kadar yapım sürecini

içeren, aşamaların saptanması dışında, bir şey

yapılamadığı. gibi. özelleştirmenin tanımı-

üzerinde bile tam bîr-görüş birliğine varıla-

• mam ıştır.

Depremlerin hemen arkasından yasalarla

zorunlu hale getirilen jeoteknik etütleri hangi

meslek disip ünleri tarafından y api lacağı

konusunda öncesinde üç meslek disiplini,

sonrasında bir dördüncüsü- anlaşmazlığa

düştüler. Disiplinler1 arası bîr çalışma ürünü

^ olması -gereken parsel bazında jeoteknik

etütlerle ilgili ilk. toplantılar TMMOB çatısı

altında 1999 yılında yapıldı, JMO olarak tüm

toplantılara, katılmamıza ve görüşlerimizi

yazılı olarak verip, sorunun çözümü üzerinde

bu çalışmanın disiplinler arası olduğu

yönünde görüş bildirmemize rağmen, bîr

odamız toplantıları sabote edercesine sekler

bir tavra girip,» !"bu işleri biz yaparız sizlere ne

oluyor parsa sadece bizimdir" anlayışıyla

toplantıları terk etmeleri ve daha sonra da

hiçbir- toplantıya katılmamaları jeoteknik

. çalışmaların sadece bir ama önemli bir keşi- -

mini . oluşturan by ' meslek .. disiplininin

olmayışı sorunun çözümünün askıya alın-

masına neden"olmuştur. Bu meslek disiplinin

. oda yöneticileri, bilimde ve yasalarda tanım-

lanın ı.ş meslek disiplinlerini hiçe sayıp,,

TMMOB çatısı altında çözümlenmesi,

gereken bu sorunları, TMMOB'u dışlayarak,

bürokrasi çarkı içinde lobi faaliyetleriyle

yönetmelikleri değiştirmek yoluyla istedikleri

gibi sonuçlandırılması yolunu seçmişlerdir.

Daha sonraki süreçte bizim girişimlerimizle

tekrar toplanan bu komisyonlara bu Odamız
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adına katılan profesör düzeyindeki akademisyenlerinin
görüşlerini bile "bu onların görüşü bizi bağlamaz"1 şek-
linde değerlendirmeleri de açıklanması gereken bir
çelişki olarak durmaktadır.

Bu. konuda TMMOB'un yapması gereken,
öncelikle uygulaya geldiği büyük! Oda»
küçük! oda anlayışım terk edip« Her odanın
eşit olduğu ilkesini hayata geçirmelidir. Eğer'
oluşturulan komisyonlarda bir çözümsüzlük
varsa» komisyonlarım ' dar meslekçı bakış
açısına sahip y ileticilerin gönderdiği kişiler-
den değil Mesleki birikinti olam» Meslek
şoventstî olmayan, Toplumcu bakış açısına
sa İtip ve ilerimde 1er kesi:n uzlaştığı iyelerin-
de:! oluşturması gerekmektedir, . ~

, Bu süreç içimde bir başka odamız zemin etütlerini
dünyadaki hiçbir bilimsel standart da yer almamasına
karşın sadece kendi yöntemi İleriyle yapabileceği iddiası
ile ortaya çıkmış, bu;yetmiyormuş gibi, hangi meslek
disiplinin hangi işi yapabileceği -konusunda ahkam
kesme cüretini kendinde görebilmiştir. Hatta daha da
ileri, gidip, düzenledikleri 2 günlük kursla, ve yanında

' verecekleri bir KUTSAL KİTAPLA . "harita, şehir
planlamacıları mimarlar11 ile her anlama gelebilecek "
DİĞER YETKİLİLERE1' Zemin etütleri • YAPMA,.
ONAYLAMA VE DENETLEME BELGESİ verecek-
lerini ilan edebilmektedirler.

Bıı konularla ilgili 29.MART'2001 tarihinde
TMMOB'u bilgilendirmemize rağmen bu oda ile ilgili
herhangi bir girişimde bulunulmadığı gibi
TMMOB'un yayın Organı BİRLİK HABERLERİNİN
2001/2 (Nisan-mayıs) sayısında bu oda. başkanı sayın
profesörümüzün kaleme aldığı. "YER ARAŞTIR-

.. MALARINDA KAVRAM KARMAŞASI11 başlıklı ve
kendi mühendislik disiplini sınırlarını aşıp başka
mühendislik disiplinlerinin.alanlarını tanımlama, belir-
leme ve sınırlama FETVASINI sanki özerinde uzlaş-
maya varılmış'anlayışıyla tablolar halinde sunan bir
yazı yer almıştır. Öğrendiğimiz kadarıyla Yayın kuru-
lunun dahi reddettiği bu .yazıtım.TMMOB haber bül-
teninde yer alış süreci konusundaki gelişmelerle ilgili
22.08.2001. tarihli yazımız da TMMOB yönetim kuru-
hııtca dikkate değer bulunmamış olacak, ki henüz bir
yanıt gelmemiştir.

TMMOB' tarafından odamızdan istenen ve • pro-

fesyonel genel sekreter yardımcılığı için yaptığımız
öneri yazımıza da bugüne kadar herhangi resmi bîr
cevap alamadık.

Parantez içinde bir konuyu da burada belirteyim;
TMMOB'un düzenlediği 27 Temmuzdaki mitinge
katılma gereği bile duymayan bu odamız. Yaymladıği
bîr dergide yaşanan, depremlerin nedenini de mecliste
bir MÜHENDtSt, veya Hükümette;. bir

MÜHENDİSİ BAKAN olmamasına bağlamıştır...
Ama bu milletvekili / bakanın sıfatında sadece

MÜHENDİSİ • * değil ODA BAŞKANI ve
PROFESÖR sıfatı .olması gerektiğini de biz ekleyelim,.
Bu sayın oda başkanı profesör bakan olunca neler
yapacağını çeşitli yayın organlarında duyurmakla
. kalmayıp, son günlerde belediyelere gönderdiği
FETVA HÜKMÜNDEKİ TAMİMNAMESİNDE
açıklamıştır. Bu TAMİMNAMENİN Osmanlıca meali
ise kısaca "ZATIMA, DERHAL ÎŞ TEVDİ EDİNİZ .
YOKSA. SİZLERİ ZELZELE AFETİNDEN MESUL
EYLERİM HAAAH şeklindedir.

Son zamanlarda' ortaya çıkan 4. Odaya gelince,
Bergama gerçeğini sadece cevher zenginleştirme
olayına indirgeyip, ALTINCI FİLONUN KAHRA-
MAN BÎR LEVENDİ olmaya devam etmektedirler.
Bu/ levendler " ZEMİN ETÜTLERİNDE BİZ DE
VARUK, BİZDE PAY İSTERÜK" nidalarıyla yeni bir
cenge çıkmışlardır. . •

T i n bu oda ySn.efieileri.ne sorarlar, düne
kadar Türkiye'de hiç mi zemin etödö yapıl-
mıyordu, 1981 yılında çıkan TMMOB yönet-
meliğinde "zenia etilleri Jeoloji mühendis-
leri odası iyelerinde yapılır1* maddesi yer
aldığımda niye .karşı çıkmadınız da; ' Bu gön
ortaya çıkıyorsıımıı*

Peki'Bit süreçte JMO ne yap«;ıştır»
.* JMO jeoteknik etütlerin disiplinler arası

bir çalışma olduğunu savunmuştur.
* JMO üyelerine jeoteknik etütlerin nasıl

yapılacağı, ite ilgili eğiti» seminerleri ver-
miştir ¥e vermektedir,

JMO Üyelerinin hazırladığı raporları kur-
duğu inceleme komisyonları aracılığı ince-
lemiş* uygun olmayanları viztlememiştir,

*. Onur kurullarını çalıştır w iş jy etmemiş
iyeleri hakkında gerektiğinde mahkemeye suç
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duyurusunda butuaınaktaıt
inmiştir.

* Bor madenleri ve teelleştîr-
itaesi île ilgili kitapçık hazırlan-
mış, panel, söyleşi, toplantı ve açık
alan eylemleri ile karşı duruşunu
sergileniştir*

* JMO "Atına. FİIo"ya karşı sa*
v aşım mı yöre halkı île birlikte
sürdürmüş, altınla ilgili bîr
komisyon kurarak» gelişmeleri her
yönüyle değerlendirmeyi sürdür-
»iştir.

Kısaca çabamız,bilim, ve mühendisliği
toplum, için. kullanan-EMEKTEN yana bir JMO için
olmuştur.

Biz,
•• Sermayeden ve devlette« bağım s«;
* Era ekten, yama
* Demokratik
* Katı h m eı
* Nicel olarak büyük* küçük* zengin-f$Kir-

ayrımı yapmadan t i n odalara'eşit davranan
* Ülke-ve mesleki 'sorunları objektif değer-

lendirebiîen ve tavır alabilen» b i l in ve mü-
hendisliği toplumun ve insanlığın çıkarları
doğrultusunda belirleyen« yaşanası bir dünya
için paylaşmayı» özveriyi mücadeleyi hede-
fleyen

l i r TMMOB istiyoruz»"
Alî Kayabaşı ise; - ' ' .
"...2 dönemdir Jeoloji. Mühendisleri Odası sa.ym.au.

üyeliğini yürütüyorum. Gerek. TMMOB' yapılanması
içerisinde ve gerekse odaların . işleyiş bürokrasisi
içerisinde gördüğüm eksiklikleri, sizlere ifadeletmek
için karşınıza çıkmış-bulunuyorum..,.. TMMOB'nin ve
bağlı odaların, işleyiş süreci içerisinde oymak zorunda

'oldukları mali sorumlulukları ile ilgili kanun've tüzük-
lerde net olarak ifade edilmemektedir. Bu durum işle-
yişte bîr takım sıkıntılara yol açtığı gibi odalarımızın
sık sık vergi daireleriyle başın in derde girmesine neden
olmaktadır... Buradan TMMOB yönetimine sesleniy-
orum., Bir an önce Ankara Defterdarlığı ile görüş-
melere başlanarak TMMOB ve bağlı odalarım mali

yükümlülüklerini ortaya net
olarak, koyan bir yazılı genelge,
metin,, tüzük, her ne ise alınarak
tüm odaların aydınlatılmasını
talep ediyorum,.! 2,. Konu olarak
iptal edilen 595 sayılı KHK kap-
samında verilen uzmanlık serti-
fikaları binlerce TMMOB üye-
sine satılmıştır ve kısa süre
sonra KHK iptal edilmiştir.
Uzmanlık serti.fika.lari.,, verilmesi,
karşılığı üyelerden toplanan park-
aların geri iade edilmesi gerek-
mez mı? TMMOB'nih odaların

gelir kalemlerine daha fazla müdahale etmesi gerek-
tiğin.! düşünüyorum Bîr diğer sorun ise TMMOB'ye
bağlı odaların üye aidatlarının düzenli, olarak tahsil
edilememesidir... İşleyiş, açışiadan birbirine ben- '
zem esi gereken odalar arasında toiyik fark-
lılıklar vardır* Şunu iddia ediyorum.. Bazı-odaların
denetimleri sobelerine dahi girememektedir. 12 eylül
karşı devriminin getirdiği boşluk, arkasından her
alanda yozlaşmaya yol açtığı gibi bazı odalarda da
yozlaşmaya yol açmıştır. Bazı odalar senelerce aynı
şahıs ve gruplar tarafından yönetilmiş tabiri caizse
mafyalaşmıştır.,,. 17 Ağustos depremi sonrasında
ortaya çıkan gelişmeler üç veya kısmen daha fazla
meslek' grubunu birbirine düşürmekten ' öteye git-
memiştir., TMMOB'ye düşen görev meslek sınırlarını
belirlemektir......"1 diyerek konuşmasını tamamlamıştır..

Ayrıca» sun olaylar ertesinde Amerika'nın
saldırgan tutumunu kınayan odamız görüş-
lerinin yer aldığı "savaş istemiyoruz" başlıklı
bir basın açıklaması metni önerge olarak
danışma Kc.nrti.li divanına sunuldu ve
TMMOB' min de bu metine taraf olmasını
islendi. Aynı başlıkta "savaşa hayır" adlı bir
önerge daha, başka, bir oda tarafından divana
sunuldu.

Bir sûredir İstanbul'da çalışmalarını sürdüren
"ekonomik, demokratik, özlük hakları, sendikalaşma
ve işsiz mülıendîs ve mimarlar çalışma grubu'11' tarafın-
dan hazırlanan raporda danışma kuruluna sunuldu.. •
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